
BŘEZNOVÉ 
TVOŘENÍ



●

●

●

●

●

 

nůžky 
kapesníky 
provázek černý 
papír fixy
lepidlo

Krok 2

Krok 1 

Z černého papíru vystříhají hlavu a nohy, které 
nalepí na tělo ovečky. 

Děti položí na sebe 3 papírové kapesníčky, 
zastřihnou jim rohy do kulata a uprostřed je 
svážou provázkem. Poté začnou oddělovat
jednotlivé vrstvy kapesníčků od sebe tak, až 
z toho vznikne koule. Ta bude představovat 

tělo ovečky.

Papírová ovečka

Pro jak staré děti: 4+

Kolik času to zabere: 

           25 MINUT

Co budete potřebovat: 



Krok 3
 

Nakonec děti domalují obličej a 
krásně nadýchaná ovečka je hotová.



Kočičky ve váze

Pro jak staré děti:   3+

Kolik času to zabere:

           15 minut

Co budete potřebovat: 

●

●

●

●

●

●

nůžky
kapesníky nebo vata 
proutky, větvičky 
barevný papír
fixy
lepidlo a izolepa

Krok 1
 

Na procházce děti posbírají libovolné větvičky a proutky, které 
přilepí izolepou na jakýkoliv barevný papír. Z jiného barevného 
papíru vystřihnou tvar ve tvrau květináče, který lepidlem přilepí 

na papír pod proutky a větvičky.



Krok 2 
 

Okolo proutků lepidlem přilepíme kusy vaty nebo 
kapesníků místo kočiček. Děti mohou květináč 

libovolně ozdobit.



●

●

●

●

●

●

nůžky
bílý papír 
zelená fixa 
barevný papír 
fixy
lepidlo

Krok 1
 

Z bílé A4 papíru děti vystřihnou čtverec. 
Zelenou fixou uprostřed vybarví obdélník a z 

každé strany obdélníku čáru.

Sněženka z papíru 

Pro jak staré děti:   5+

Kolik času to zabere:

          20 minut

Co budete potřebovat: 



Krok 2
 

Z připraveného čtverce děti začnou skládat 
harmoniku. Až budou mít děti harmoniku 

složenou, přeloží ji napůl.

Krok 3
 

Složenou a přeloženou harmoniku děti nalepí 
na připravený barevný papír. Dokreslí se 
stonek pro sněženku. Děti poté mohou 

jakkoliv papír dozdobit dle své fantazie a 
sněženku máme hotovou.






